УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

П Р И К А З

« 25» декабря 2013 г.
                       г.Лесосибирск
                               № 214
Об итогах проведения  муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в  2013 - 2014  учебном году.

      В соответствии с приказом МОиНКК № 559-03/2 от 30 октября 2013г. и приказом управления образования администрации г.Лесосибирска № 177 от 06  ноября 2013 г. с 15 ноября по 11 декабря  2013 года в городе  был организован муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников. В муниципальном этапе приняли участие 561 учащийся, представлявших школы №.№ 1; 2; 4; 5; 6; 8; 9; 14; 18, Лицей;  Гимназию;  НОУ «Православная гимназия»; КГБОУ КШИ «Лесосибирский кадетский корпус имени А.Б.Йордана».
    Для проведения олимпиады были определены базовые школы  №№ 1; 2; 5; 6; 9; Гимназия; Лицей и МБУ «МИМЦ». Ответственное отношение руководителей ОУ, представителей оргкомитета и экспертов позволило провести муниципальный этап ВсОШ на качественном уровне.
   На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
I. За создание комфортных условий в базовых школах для проведения олимпиады объявить благодарность руководителям ОУ:

1. Вычегжаниной Наталье Фёдоровне – директору МБОУ «СОШ № 1»;
2. Солодковой Светлане Александровне - директору МБОУ «СОШ № 2»;

4. Поповой Наталье Александровне - директору МБОУ «ООШ № 5»;

5. Черепановой Татьяне Борисовне - директору МБОУ «СОШ № 6»;

6. Цзян Елене Анатольевне - директору МБОУ «СОШ № 9»;

8. Федосеевой Валентине Михайловне - директору МБОУ «Лицей»;
9. Кяулакене Галине Викторовне – директору МБОУ «Гимназия».

II. За организацию работы экспертных групп по предметам объявить благодарность руководителям экспертных групп:

1. Крюковой Людмиле Викторовне - руководителю ГМО математики;

2. Билевич Наталье Алексеевне - руководителю ГМО литературы и русского  языка;

3. Антиповой Ларисе Николаевне - руководителю ГМО химии;

4. Лушниковой Светлане Васильевне - руководителю ГМО физики;

5. Богдановой Лилии Анатольевне - руководителю ГМО биологии;

6. Кайрыш Юлии Михайловне - руководителю ГМО истории, обществознания, права;

7. Переваловой Людмиле Николаевне - руководителю ГМО иностранного языка;

8. Солодкову Юрию Афанасьевичу - руководителю ГМО физической культуры;

9. Новосёлову Олегу Вильямовичу - руководителю ГМО ОБЖ;

10. Шелудько Леониду Антоновичу - руководителю ГМО технологии (мальчики);

11. Томашевич Елене Васильевне -  руководителю ГМО технологии (девочки);

12. Савченко Маргарите Валентиновне - учителю немецкого языка МБОУ «СОШ № 2»;

13. Рукосуевой Анне Владимировне - руководителю ГМО  географии;

14. Падалко Ирине Александровне - учителю экономики МБОУ «СОШ № 9»;
III. За качественную подготовку победителей олимпиады объявить благодарность учителям – предметникам:

1. Тетериной Анжелике Владимировне, учителю английского языка МБОУ «СОШ № 1»;

2. Шалыгиной Галине Михайловне, учителю английского языка МБОУ «СОШ № 2»;
3. Николаевой Надежде Петровне, учителю английского языка МБОУ «Лицей»;

4. Парамоновой Марине Сергеевне,  учителю английского языка МБОУ «Лицей»;

5. Савельевой Надежде Евгеньевне, учителю биологии МБОУ «Лицей»;

6. Фоминых Татьяне Петровне, учителю биологии МБОУ «СОШ № 9»;

7. Толкушкиной Елене Александровне, учителю литературы МБОУ «СОШ № 4»;

8. Петровой Ольге Николаевне,  учителю литературы МБОУ «СОШ № 9»;

9. Мамоновой Марине Александровне, учителю литературы МБОУ «СОШ № 1»;

10. Новоселовой Жанне Анатольевне, учителю русского языка МБОУ «СОШ № 2»;

11. Ревтович Нине Васильевне, учителю физики МБОУ «СОШ № 9»;

12. Божедомовой Наталье Александровне, учителю химии МБОУ «СОШ № 9»;

13. Куданкиной Марии Ивановне, учителю обществознания МБОУ «СОШ № 1»;

14. Каруковой Оксане Валерьевне, учителю истории и права МБОУ «СОШ № 2»;

15. Конных Татьяне Васильевне, учителю МХК МБОУ «СОШ № 4»;

16. Падалко Ирине Александровне, учителю экономики МБОУ «СОШ № 9»;

17. Евграфовой Галине Романовне, учителю технологии МБОУ «СОШ № 4»;

18. Мунину Виктору Степановичу, учителю технологии МБОУ «СОШ № 1»;

19. Воронову Вячеславу Андреевичу, учителю технологии МБОУ «Лицей»;

20. Троицкой Ольге Кирилловне, учителю технологии МБОУ «ООШ № 5»;

21. Сулеймановой Раузе Шайхутдиновне,  учителю технологии МБОУ «Гимназия»;

22. Мунгаловой Валентине Анатольевне, учителю технологии МБОУ «СОШ № 9»;

23. Алексеевой Наталье Филипповне, учителю физической культуры МБОУ «СОШ № 4»;

24. Новоселову Олегу Вильямовичу, учителю физической культуры, ОБЖ, технологии МБОУ «Гимназия»;

25. Солодкову Юрию Афанасьевичу, учителю ОБЖ МБОУ «СОШ № 2»;

26. Лушниковой Светлане Васильевне – учителю физики МБОУ «Лицей»;
27. Богдановой Лилии Анатольевне – учителю экологи и  биологии МБОУ «СОШ № 6»;
28. Анкудиновой Ольге Николаевне – учителю английского языка МБОУ «Гимназия»;

29. Петрушко Светлане Александровне – учителю литературы МБОУ «Лицей»;
30. Дреевой Галине Николаевне - учителю литературы МБОУ «ООШ № 5»;
31. Брагиной Наталье Александровне – учителю математики НОУ «ЛПГ»;

32. Киселёвой Ларисе Михайловне – учителю математики МБОУ «СОШ №2»;

33. Новиковой Ларисе Борисовне – учителю математики МБОУ «СОШ № 9»;
34. Гоголевой Оксане Рашитовне – учителю физики МБОУ «СОШ № 1»;

35. Васильевой Нине Павловне – учителю физики МБОУ «СОШ № 4»;
36. Абакумовой Зульфие Салиховне – учителю математики МБОУ «ООШ № 5»;
37. Переверзевой Ирине Камиловне – учителю географии МБОУ «Лицей»;

38. Радченко Оксане Дмитриевне – учителю географии МБОУ «Лицей»;

39. Почекутовой Людмиле Александровне – учителю географии МБОУ «СОШ № 9»;
40. Мизоновой Нине Николаевне – учителю географии КГБОУ КШИ «ЛКК»;
41. Кузнецовой Зое Ивановне – учителю технологии МБОУ «СОШ № 2»;
42. Чернобровой Олесе Сергеевне – учителю русского языка МБОУ «Лицей»;
43. Савченко Маргарите Валентиновне – учителю немецкого языка МБОУ «СОШ № 2»;
44. Гилёвой Надежде Николаевне – учителю истории, права, обществ. МБОУ «СОШ № 9»;
45. Кудашевой Антонине Васильевне – учителю обществознания МБОУ «СОШ № 6»;
46. Шпилёвой Наталье Германовне - учителю обществознания МБОУ «СОШ № 18»;
47. Молкаевой Татьяне Владимировне – учителю истории МБОУ «СОШ № 9»;
48. Соколовой Елене Михайловне – учителю химии МБОУ «СОШ № 4»;
49. Макаревич Ольге Николаевне – учителю химии «Лицей»;
50. Носовой Нине Андреевне – учителю химии «Лицей»;
51. Чуфистовой Оксане Николаевне – учителю русского языка МБОУ «Гимназия»;
52. Рассказчикову Дмитрию Николаевичу – учителю физич. культуры МБОУ «ООШ № 5»;
53. Юдиной Наталье Николаевне – учителю физической культуры МБОУ «СОШ № 6»;
54. Корчагиной Ирине Алексеевне – учителю биологии МБОУ «СОШ № 6»;
55. Белоновичу Валерию Ивановичу – учителю информатики МБОУ «СОШ № 9».
IV. Наградить дипломами победителей муниципального этапа олимпиады следующих учащихся:
       Астрономия:

1. Куданкина Елена Юрьевна, 7 кл. МБОУ «СОШ № 1»;
2. Жимарева Александра Евгеньевна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1»;
3. Михайлов Иван Андреевич, 9 кл. МБОУ «Лицей»;
4. Освальд Анастасия Викторовна, 10 кл. МБОУ «Лицей».

       География:

5. Самойлов Даниил Александрович, 7 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
6. Карпушин Антон Игоревич, 8 кл. КГБОУ КШИ «ЛКК»;

7. Михайлов Иван Андреевич, 9 кл. МБОУ «Лицей»;
8. Маляренко Сергей Максимович, 10 кл. МБОУ «Лицей»;
9. Рукосуев Леонард Валерьевич, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9».
Английский язык:
10.  Зелинская Диана  Андреевна, 7 кл. МБОУ «Гимназия»;

11. Петунина Мария Александровна, 8 кл. МБОУ «Лицей»;
12. Майснер Эмилия Викторовна,  9 кл. МБОУ «Лицей»;
13. Базелянская Александра Владимировна, 10 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

14. Пильчук Мария Дмитриевна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 1».
Биология:
15. Кремер Валерия Алексеевна, 6 кл. МБОУ «СОШ № 6»;

16. Бондарчук Татьяна Андреевна, 7 кл. МБОУ «СОШ № 6»;

17. Макаревич Яна Васильевна, 8 кл. МБОУ «Лицей»;
18. Сидорчук Мария Александровна, 9 кл. МБОУ «СОШ № 6»;

19. Глущенко Наталья, 10 кл. МБОУ «СОШ № 6»;

20. Меркулова Эльвира Юрьевна, 11 кл. МБОУ «Лицей».
Математика:
21. Чувашев Тимофей Константинович, 6 кл. НОУ «ЛПГ»;

22. Поздняков Данил Евгеньевич, 7 кл. МБОУ «СОШ № 2»;
23. Гатауллин Александр Маратович, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
24. Брагин Олег Александрович, 10 кл. НОУ «ЛПГ»;

25. Мочкарёв Денис Дмитриевич, 11 кл. МБОУ «СОШ № 6».
Обществознание:

26. Бондарчук Татьяна Андреевна, 7 кл. МБОУ «СОШ № 6»;
27. Котов Кирилл Андреевич, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1»;
28. Садреева Альфия Рустамовна, 10 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
29. Рыбкина Дарья Сергеевна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 18»;
Литература:

30. Трофимова Анна Леонтьевна, 7 кл. МБОУ «Лицей»;
31. Акремова Юлия Витальевна, 8 кл. МБОУ «ООШ № 5»;

32. Богоутдинов Семён Константинович, 9 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
33. Шумских Диана Сергеевна, 10 кл. МБОУ «СОШ № 4»;
34. Герасимова Наталья Витальевна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 1».
Физика:

35. Добринский Валентин Александрович, 8 кл. МБОУ «СОШ № 4»;
36. Полынцев Виталий Андреевич, 9 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
37. Воронова Елизавета Андреевна, 11 класса МБОУ «Лицей».
Информатика:

38. Падалко Сергей Витальевич, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9».
Химия:

39. Добринский Валентин Александрович, 8 кл. МБОУ «СОШ № 4»;
40. Богоутдинов Степан Константинович, 9 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
41. Седина Дарья Андреевна, 10 кл. МБОУ «Лицей»;
42. Меркулова Эльвира Юрьевна, 11 кл. МБОУ «Лицей».
Экономика:

43. Садреева Альфия Рустамовна, 10 кл. МБОУ «СОШ № 9».
История:
44. Бильтяев Никита Сергеевич, 9 кл. МБОУ «СОШ № 2»;
45. Гусева Кристина Викторовна, 10 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
46. Подаруев Валерий Владимирович, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9».
Экология:
47. Михайлов Иван Андреевич, 9 кл. МБОУ «Лицей»;
48. Шадрина Алена Олеговна, 10 кл. МБОУ «Лицей»;
49. Дмитриева Елена Валентиновна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 6».
Немецкий язык:

50. Полякова Ольга Геннадьевна, 7 кл. МБОУ «СОШ № 2».
Мировая художественная культура:

51. Цын Александра Валерьевна, 9 кл. МБОУ «Лицей»;
52. Будникова Нина Александровна, 10 кл. МБОУ «Лицей»;
53. Юкневичуте Ангелина Андреевна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 4».
Технология:

54. Королёва Кристина Александровна, 7 кл. МБОУ «СОШ № 2»;
55. Климанский Иван Александрович, 7 кл. МБОУ «СОШ № 1»;
56. Калошина Виктория Олеговна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
57. Максимов Антон Юрьевич, 8 кл. МБОУ «Лицей»;
58. Воронцова Полина Дмитриевна, 9 кл. МБОУ «ООШ № 5»;

59. Ашаробзянов Ильдар Наилевич, 9 кл. МБОУ «Гимназия»;
60. Лозицкий Роман Владимирович, 9 кл. МБОУ «СОШ № 1»;
61. Дымко Ксения Сергеевна, 10 кл. МБОУ «Гимназия»;
62. Королев Борис Сергеевич, 10 кл. МБОУ «СОШ № 1»;
63. Симахина Елизавета Сергеевна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 4».
Физическая культура:
64. Хайбуллин Даниэль Маратович, 7 кл. МБОУ «ООШ № 5»;
65. Гатина Регина Рафаилевна, 8 кл. МБОУ «ООШ № 5»;

66. Александров Иван Дмитриевич, 8 кл. МБОУ «СОШ № 4»;
67. Юдина Елена Александровна, 10 кл. МБОУ «СОШ № 6»;
68. Муминов Азиз Одилжонович, 10 кл. МБОУ «Гимназия».
Основы безопасности жизнедеятельности:

69. Бушуева Анастасия Михайловна, 8 кл. МБОУ «Гимназия»;
70. Зайцев Евгений Николаевич, 8 кл. МБОУ «СОШ № 2»;
71. Бильтяев Никита Сергеевич, 9 кл. МБОУ «СОШ № 2»;
72. Солдатов Денис  Александрович, 11 кл. МБОУ «СОШ № 2».
Право:
73. Емельянов Дмитрий Николаевич, 10 кл. МБОУ «СОШ № 2»;
74. Бабинцева Валерия Александровна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 9».
Русский язык:
75. Свеженцева Ольга Владимировна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 2»;
76. Дмитриев Никита Владимирович, 9 кл. МБОУ «Гимназия».
 V. Наградить почётными грамотами призеров городской олимпиады следующих учащихся:

Английский язык:
1. Шипилова Анна Сергеевна, 7 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
2. Свеженцева Ольга Владимировна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 2»;
3. Матигулин Рустем Раисович, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
4. Шилов Никита Андреевич, 11 кл. МБОУ «Гимназия»;
5. Филиппова Евгения Владимировна, 11 кл. МБОУ "Лицей";
6. Влодарчик Екатерина Андреевна, 10 кл. МБОУ "Лицей";
7. Майснер Александр Викторович, 9 кл. МБОУ "Лицей".
Астрономия:

8. Мурашев Андрей Григорьевич, 9 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

9. Цын Александра Валерьевна, 9 кл. МБОУ "Лицей".

Математика:

10. Акуленко Алексей Сергеевич, 6 кл. МБОУ "Лицей";
11. Самойлова Ольга Романовна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1».

Биология:
12. Хакимова Алина Рустамовна, 6 кл. МБОУ «СОШ № 1»;
13. Горбунов Алексей Александрович, 6 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
14. Куклин Иван Борисович, 7 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

15. Калошина Виктория Олеговна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
16. Елгина Олеся Евгеньевна, 9 кл. НОУ "ЛПГ";

17. Воронцова Полина Дмитриевна, 9 кл. МБОУ "ООШ № 5";
18. Борисова Алина Александровна, 11 кл. МБОУ "СОШ № 6";

19. Терентьева Мария Юрьевна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 2».

Литература:
20. Повсювина Софья Эдуардовна, 7 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

21. Ибрагимова Замира Замировна, 9 кл. МБОУ "СОШ № 6";

22. Оленкова Евгения Николаевна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

23. Букаткина Дарья Николаевна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

24. Дмитриев Никита   Владимирович, 9 кл. МБОУ «Гимназия»;
25. Власова Марина Руслановна, 10 кл. МБОУ «СОШ № 4»;

26. Борисова Алина Александровна, 11 кл. МБОУ "СОШ № 6";

27. Матюшенко Ульяна Анатольевна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 4».

Химия:

28. Полынцев Виталий Андреевич, 9 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

29. Таховеева Диана Энесовна, 10 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

30. Терентьева Мария Юрьевна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 2».

История:

31. Ливинская Виктория, 10 кл. МБОУ «СОШ № 8»;
32. Шилов Никита Андреевич, 11 кл. МБОУ «Гимназия».

Экология:

33. Евдокимов Алексей Константинович, 9 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

34. Глущенко Наталья Андреевна, 10 кл. МБОУ "СОШ № 6";

35. Евсеева Наталья Алексеевна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

Мировая художественная культура:

36. Гасанова Динара Махмуд-кызы, 9 кл. МБОУ «СОШ № 4»;
37. Комарова Наталья Юрьевна, 11 кл. МБОУ «Лицей».

Технология:
38. Овечкина Нина Сергеевна, 7 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
39. Казакова Яна Валентиновна, 7 кл. МБОУ "ООШ № 5";

40. Гатина Регина Рафаилевна, 8 кл. МБОУ "ООШ № 5";

41. Яковлева Юлия Андреевна, 8 кл. МБОУ «Гимназия»;
42. Кулакова Елена Александровна, 9 кл. МБОУ «СОШ № 4»;

43. Сидорчук Мария Александровна, 9 кл. МБОУ "СОШ № 6";

44. Дорохина Вероника Андреевна, 11 кл МБОУ «СОШ № 4»;

45. Малышева Есения Владимировна, 11 кл. МБОУ "СОШ № 6";

46. Комарова Ксения Андреевна, 10 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

47. Седина Дарья Андреевна, 10 кл. МБОУ "Лицей";
48. Ишунькин Максим Евгеньевич, 7 кл. МБОУ «СОШ № 4»;

49. Петров Алексей Владимирович, 7 кл. МБОУ "ООШ № 5";

50. Меньшиков  Артем Николаевич, 8 кл. МБОУ "ООШ № 5";

51. Кильдеватов Максим Андреевич, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

52. Зубарев Андрей Владимирович, 9 кл. МБОУ "ООШ № 5";

53. Зайцев Глеб Леонидович, 9 кл. МБОУ "ООШ № 5";

54. Отабаев Радик Исроилжонович, 10 кл. МБОУ "СОШ № 6";

55. Зырянов Дмитрий Александрович, 10 кл. МБОУ «Гимназия»;
56. Усманов Роман Сергеевич, 11кл. МБОУ "СОШ № 6";

57. Кравченко Александр Сергеевич, 11 кл. МБОУ «СОШ № 1».

Физическая культура:

58. Смолькова Карина Аслановна, 7 кл. МБОУ «СОШ № 1»;
59. Молокоедова Мария Михайловна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

60. Рожнова Дарья Сергеевна, 10 кл. МБОУ «Гимназия»;
61. Гольцман Ирина Андреевна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

62. Гайнетдинов Эдуард Ильгизович, 7 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

63. Егорцев Станислав Витальевич, 10 кл. МБОУ «Гимназия»;
64. Кулигин Виктор Андреевич, 11 кл. МБОУ «СОШ № 1».

Основы безопасности жизнедеятельности:

65. Самойлова Ольга Романовна, 8 кл. МБОУ «СОШ № 1»;
66. Климов Тимур Николаевич, 9 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

67. Швецов Вячеслав Юрьевич, 9 кл. МБОУ «СОШ № 2»;
68. Котиков Дмитрий Александрович, 9 кл. МБОУ «Гимназия»;
69. Гусева Кристина Юрьевна, 10 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
70. Бондаренко Татьяна Николаевна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

71. Тараторин Олег Олегович, 11 кл. КГБОУ КШИ "ЛКК".

Обществознание:

72. Повсювина Софья Эдуардовна, 7 кл. МБОУ «СОШ № 9»;
73. Григорьев Вадим Александрович, 7 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

74. Корнеев Константин Владимирович, 8 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

75. Дымко Ксения Сергеевна, 10 кл. МБОУ «Гимназия»;
76. Кожевников Игорь Евгеньевич, 10 кл. МБОУ «СОШ № 1»;

77. Симахина Елизавета Сергеевна, 11 кл. МБОУ «СОШ № 4»;

78. Баклан Ирина Сергеевна, 11 кл. МБОУ "Лицей".

Русский язык:
79. Непейвода Роман Сергеевич, 9 кл. МБОУ «СОШ № 9»;

80. Майснер Эмилия Викторовна, 9 кл. МБОУ "Лицей".

Физика:
81. Еркалова Ангелина Андреевна, 9 кл. МБОУ "Лицей".
VI. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. организовать и провести торжественную церемонию награждения победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и учителей, их подготовивших.
 VII. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации г. Лесосибирска                                                                            О.Ю. Егорова
Исполнитель:
Сапронова Виктория Вениаминова,

методист МБУ «МИМЦ г.Лесосибирска»,
т. 8(39145)5-40-77